
MUNICIPIO DE AXTLA DE TERRAZAS
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
10/sep/2019

Clasificación Administrativa - Orden de Gobierno
01:49 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3_GB_SC

Usr: supervisor

 | Del 01/ene/2019 Al 31/ago/2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$161,316,959.00 -$179,971.61 $161,136,987.39 $71,296,580.39 $71,190,752.92 $89,840,407.00TOTAL DEL GASTO

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00PODER EJECUTIVO

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00PODER LEGISLATIVO

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00PODER JUDICIAL

$161,316,959.00 -$179,971.61 $161,136,987.39 $71,296,580.39 $71,190,752.92 $89,840,407.00ORGANOS AUT?NOMOS
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MUNICIPIO DE AXTLA DE TERRAZAS
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
10/sep/2019

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
01:49 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: supervisor

 | Del 01/ene/2019 Al 31/ago/2019

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$76,287,616.74GOBIERNO $42,308,710.53 $42,206,903.06-$5,210,105.54 $28,768,800.67$71,077,511.20

$0.00LEGISLACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00JUSTICIA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$770,882.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $663,669.08 $663,669.08$100,000.00 $207,212.92$870,882.00

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$64,020,548.74ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $33,178,632.29 $33,100,294.82-$8,827,743.88 $22,014,172.57$55,192,804.86

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$11,327,663.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $8,051,151.43 $8,027,681.43$2,574,111.22 $5,850,622.79$13,901,774.22

$168,523.00OTROS SERVICIOS GENERALES $415,257.73 $415,257.73$943,527.12 $696,792.39$1,112,050.12

$78,232,788.26DESARROLLO SOCIAL $22,711,860.57 $22,708,810.57$1,373,658.53 $56,894,586.22$79,606,446.79

$0.00PROTECCIÓN AMBIENTAL $6,073,577.78 $6,073,577.78$11,835,010.87 $5,761,433.09$11,835,010.87

$70,578,118.26VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $7,416,815.48 $7,416,815.48-$22,389,679.00 $40,771,623.78$48,188,439.26

$2,250,000.00SALUD $1,286,553.14 $1,284,953.14$1,334,390.00 $2,297,836.86$3,584,390.00

$845,178.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $1,031,900.09 $1,030,950.09$1,615,175.71 $1,428,453.62$2,460,353.71

$4,184,338.00EDUCACIÓN $5,487,407.57 $5,487,407.57$6,132,505.82 $4,829,436.25$10,316,843.82

$375,154.00PROTECCIÓN SOCIAL $1,415,606.51 $1,415,106.51$2,846,255.13 $1,805,802.62$3,221,409.13

$0.00OTROS ASUNTOS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$296,554.00DESARROLLO ECONÓMICO $4,830,313.78 $4,829,343.78$5,237,615.40 $703,855.62$5,534,169.40

$0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $1,079,964.00 $1,079,964.00$1,079,964.00 $0.00$1,079,964.00

$0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSPORTE $3,198,631.06 $3,198,631.06$3,562,220.30 $363,589.24$3,562,220.30

$0.00COMUNICACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$296,554.00TURISMO $551,718.72 $550,748.72$595,431.10 $340,266.38$891,985.10

$0.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,500,000.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $1,445,695.51 $1,445,695.51-$1,581,140.00 $3,473,164.49$4,918,860.00

$0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,500,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $1,445,695.51 $1,445,695.51-$1,581,140.00 $3,473,164.49$4,918,860.00

Total del Gasto $161,316,959.00 -$179,971.61 $161,136,987.39 $71,296,580.39 $71,190,752.92 $89,840,407.00



MUNICIPIO DE AXTLA DE TERRAZAS
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
10/sep/2019

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)
01:49 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CL2

Usr: supervisor

 | Del 01/ene/2019 Al 31/ago/2019

Concepto Aprobado Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones) Devengado Pagado Subejercicio

Egresos

$88,741,020.13Gasto Corriente $91,287,750.54 $49,838,636.28 $49,732,808.81$2,546,730.41 $41,449,114.261

$66,075,938.87Gasto de Capital $64,930,376.85 $20,012,248.60 $20,012,248.60-$1,145,562.02 $44,918,128.252

$6,500,000.00Amortización de la deuda y disminución de pasivos $4,918,860.00 $1,445,695.51 $1,445,695.51-$1,581,140.00 $3,473,164.493

$0.00Pensiones y Jubilaciones $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.004

$0.00Participaciones $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.005

$161,316,959.00Total $161,136,987.39 $71,296,580.39 $71,190,752.92-$179,971.61 $89,840,407.00
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MUNICIPIO DE AXTLA DE TERRAZAS
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
Gasto por Categoria Programática

10/sep/2019
Del 01/ene/2019 Al 31/ago/2019

01:50 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_PC

Usr: supervisor

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado PagadoModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

Subejercicio

Concepto

Egresos

Programas

Desempeño de las Funciones

$161,316,959.00 -$179,971.61 $161,136,987.39 $71,296,580.39 $71,190,752.92 $89,840,407.00Prestación de Servicios Públicos

$161,316,959.00 -$179,971.61 $161,136,987.39 $71,296,580.39 $71,190,752.92 $89,840,407.00Desempeño de las Funciones

$161,316,959.00 -$179,971.61 $161,136,987.39 $71,296,580.39 $71,190,752.92 $89,840,407.00Total del Gasto

Page 1


	CLASIFICACION ADMINISTRATIVA.pdf (p.1)
	FUNCIONAL.pdf (p.2)
	ECONOMICA.pdf (p.3)
	PROGRAMATICA.pdf (p.4)

